АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13.11.2023     № 71
Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  на 2024-2026 годы
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 30.06.2014 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского сельсовета, их формирования и реализации и Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Ермаковского сельсовета» Администрация Ермаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024-2026 годы (приложение).
  2. Постановление администрации от 24.11.20121 года № 84 «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022-2026 годы» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ермаковский вестник» и на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета.
          4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского  сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                                                   А.А. Фабер

Лыкова Т.Н.
8(383 56) 34-421

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ермаковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]             от 13.11.2023 № 71
Перечень муниципальных программ администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование муниципального заказчика Основные исполнители муниципальной программы
	Основные задачи реализации муниципальной программы

	1.
	«Профилактика правонарушений на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы»

	- Администрация Ермаковского сельсовета

	Создание основы для снижения уровня преступности посредством укрепления законности и правопорядка, повышение уровня общественной безопасности, результативности борьбы с правонарушениями, укрепление правопорядка на территории Ермаковского  сельсовета

	2.
	«Защита  населения и   территории    Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от чрезвычайных  ситуаций и обеспечение пожарной безопасности   на период 2024-2026 годы»

- Администрация Ермаковского сельсовета

	Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

	3.
	«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024-2026 годы»

Администрация Ермаковского сельсовета

	обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния;
совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов

	4.

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022-2026 годы»

 Администрация Ермаковского сельсовета

	создание оптимальных нормативно - правовых, организационных и экономических условий для реализации стратегии энергоресурсоcбережения;
 совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов муниципальными зданиями и учреждениями;
снижение объема потребления энергоресурсов администрацией Ермаковского сельсовета и объектов, находящихся в муниципальной собственности;
 повышение уровня компетентности работников муниципальных учреждений в вопросах эффективного использования энергетических ресурсов.

	5.

«Культура на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы»

Администрация Ермаковского сельсовета

Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области;
 Создание условий для организации культурного досуга, совершенствования качества оказания услуг в области культуры и искусства через расширение круга их предоставления:
обеспечение качества художественного и эстетического образования в сфере культуры и искусства, поддержка молодых дарований;
совершенствование музейной деятельности, сохранение материального культурного наследия;
обеспечение современных условий для информационно-библиотечного обслуживания населения
 развитие самодеятельного художественного творчества и традиционной культуры.

	6
	«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Ермаковском сельсовете Кочковского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

	Администрация Ермаковского сельсовета
	Обеспечение консультационной и информационной поддержки малого и среднего предпринимательства;
Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов;  Содействие в продвижении товаров (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства путем их участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях; Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства;  Повышения уровня и качества жизни сельского населения, эффективного ведения личных подсобных хозяйств, в личных подсобных хозяйствах Ермаковского сельсовета

	7.
	«Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022-2026 годы»

Администрация Ермаковского сельсовета

Содействие повышению эффективности реализации инвестиционных проектов.
Создание позитивного инвестиционного имиджа Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Содействие привлечению финансовых ресурсов из внебюджетных источников для реализации инвестиционных проектов.
Повышение уровня информированности об инвестиционном потенциале Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.